

## Secretaría de Comisiones



## ORDEN DEL DIA

DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN LEGAL PARA LA EQUIDAD DE LA MUJER DE LA ASAMBLEA
DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA.
SANTIAGO DE CALI, 25 DE NOVIEMBRE DE 2020.
HORA: 9:00 AM
DE MANERA NO PRESENCIAL

- 1. Llamada a lista y verificación del Quórum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3.- Acto simbólico minuto de silencio por las víctimas de feminicidio. Protocolo Asamblea.
- 4.- Palabras de bienvenida a cargo de la Presidenta de la Comisión Legal para la Mujer de la Asamblea Departamental H.D. Luzdey Martínez
- 5.- Palabras a cargo de la Vicepresidenta de la Comisión Legal para la Mujer de la Asamblea Departamental H.D. Catherine Morales Buitrago.
- 6.- Palabras a cargo del Presidente de la Asamblea Departamental H.D. Juan Carlos Garcés Rojas.
- 7.- Palabras de la Secretaria de Mujer Equidad de Género y Diversidad Sexual en relación con la conmemoración del 25 de noviembre. Doctora Yurany Romero Cepeda.
- 8.- Participación de las niñas y los niños que alzan su voz para decir no más violencia contra la mujer. Matías Fernández de Cali, Lucia Bonilla Burgos de Cali, Ana Sofia tapiero reyes de Ginebra, Juan Andrés Romo Mesa de Cali, Luciana Ramírez Carvajal de Cali, Briana Tovar Ocampo de Cali, Sara Abadía de Cali, Silvana Alexandra Muñoz Urrea de la Paila, Laura María Ordoñez Portillo de la Paila y María José Murillo Cabrera de la Paila.
- 9.- Conclusión del Panorama General de las Niñas en el Valle y palabras de compromiso de las Niñas representantes a Velar por los derechos de las demás niñas y adolescentes. Paulina Martínez Gallego
- 10.- Cierre del evento. Presidente de la asamblea
- 11. Proposiciones, comunicaciones y varios.

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)

Secretaria General

Ángela Carmenza Fernández Correa

**Luzdey Martínez Martínez** 

Presidenta Comisión Legal para la Equidad de la Mujer de la Asamblea Departamental del

Nota: Este Orden del Día está sujeto a cambios de última hora.

Digito: Alba Lucy Ocaña.